38 moderate esse vtendam, † quia
nimia amenitas ad delicias alli-
cit homines, & ideo Ciuitati, &
Ciubus plurimum officit, prout
ibidem Cagnol. damna ex ea
39 scatentia refert; † nec enim cor-

pori tantum, sed etiam moribus
salubrem locum eligendum fo-
re, docet Seneca epist. 51. in-
quiens, vim Annibalis Pæni hy-
berna soluisse, & indomitum il-
lius niuibus, atque Alpibus cor-
pus eneruasse fomenta Campaniæ : Hinc Cassiodor. variar.
epist. lib. 11. epist. scripta Gau-
diioso Cancellario in fine scri-
bit, quod omnia amena delica-
ta sunt ad labores, & facile onus
afflictionis sentiunt, qui ut sua-
uibas delitijs cōsueuerunt: pro-
pterea molles suprà quam dici
possit, & extrema notites luxu-
ria priscos Persarum Reges ful-
se ferunt, qui vt annua tempe-
statum deuitarent incommoda
varios Regionum situs, & ter-
rarū tractus mutare solitierant:
40 † Hyeme namq; ob mitiorem
Cæli plagam Susis degebant,
erat enim is Regionis tractus,
præter alia commoda, inter pau-
cos amenissimus, Susamq; Per-
sarum lingua ob pulchritudi-
nem lilium signare volebant;
In æstiuis autem caloribus Ec-
batana petebant montosis sita-
locis, & algidis, perflatibusq;
exposita frigidis: Autumnum
verò omnem in Persepoli trans-
mittebant; reliquumq; post-
modum anni spatium Babylo-
ne morabantur, vt asseuerat
Leonic. Thomæ. grauis author

L de

de varia. Histor. lib. 3. cap. 94.

41 † Aménitas igitur situs moderata est eligenda, ad quam pertinet iuxta sensum D. Thomæ in præcito lib. 2. cap. 4. locum esse camporum planicie dissentium, arborum feracem, montium propinquitate conspicuum, nemoribus gratum, & aquis irriguum; deinceps verò, ne fine corollario de hac terra materia alioqui ampla descendam, iuuat hic adneccere aliud singulari animaduersione dignum, quod forte in prima animaduersiorum acie fuisset collœandū secundū cuiuspiā sensum; sed ex causa libet mihi

42 hic adjicere, hoc est, † quod nouę Vrbis conditor librato iudicio perpendat, qui sint future Vrbis vicini, ac finitimi populi, & an pacis, & tranquillitatis annantes, vel nimio bellandi studio addicti, & inquieti, aut alio affectu agitati: quoniam si nostra admodum interest in rebus primatis (ut sunt prædia urbana, & rustica) bonum habere vici-

43 num, & evitare malum; † spina enim vicinus dicitur malus à Diuo Bernardo super Cantic. Cantico. sermone 48. tom. 1. Quanto magis spectandum est in noua Urbe condenda, qui, & quales sint vicini, cum ex trita Iuris nostri norma moneamur,

44 † ubi maius versatur discriumen, ibi cautius esse agendum: Item an 45 vicini sint potentes; † Vrbes enim, & Regiones in medio potentium sitæ, solent esse materia bellorum, teste Demosthene in arg. ideo vicinitas præpotenterum est effugienda, qui secundum adagium † Cardamo similes dicuntur, cuius ea est natura, ut herbarum in propinququo nascentium humorem ad se, viquadam perliciendo cogat arefcere, ut inquit Aristophan. in nebulis, & eius interpres, & Columel. de re rustica lib. 1. cap. 3. & refert Tiraquel. de legibus connubial. l. 5. num. 35. & vlt. & ad hanc rem mirifice confert authoritas Virgilij in lib. 3. Æneid. ubi inducit Helenum Vatem dantem responsum Æneæ petenti quo in loco Vrbem condere deberet, & quos, & quot malos vicinos effugere sic monens,